Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «21» февраля 2022 года                                                                                № 33-р
О проведении окружного фестиваля

детского творчества «Звездопад талантов»

          Во исполнение муниципальной программы «Молодежь Ягоднинского городского округа», утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 16.12.2019 года № 756:
          1. Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа  совместно с Комитетом образования администрации Ягоднинского городского округа организовать и провести окружной фестиваль детского творчества «Звездопад талантов».
          2.  Утвердить:

      2.1. Положение о проведении окружного фестиваля детского творчества «Звездопад талантов» согласно приложению № 1;
      2.2. Состав организационного комитета по проведению окружного фестиваля детского творчества «Звездопад талантов» согласно приложению № 2.

          3. Руководителям муниципальных учреждений культуры и образования принять участие в окружном фестивале детского творчества «Звездопад талантов».
          4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

          5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Ступак Е.В.
Глава Ягоднинского

                             Олейник Н.Б.
городского округа

	Приложение № 1

Утверждено

распоряжением администрации Ягоднинского городского округа

от «21» февраля  2022 № 33-р

Положение

о проведении окружного фестиваля детского творчества «Звездопад талантов»

1. Общие положения
         1.1.  Окружной фестиваль детского творчества «Звездопад талантов» (далее – Фестиваль) проводится в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Молодежь Ягоднинского городского округа», утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 16.12.2019 года № 756.
2. Цели и задачи
         2.1. Цели:

         - сохранение традиций народного творчества, приобщение молодых исполнителей и творческих коллективов к лучшим образцам отечественной культуры и искусства.
         2.2. Задачи:

         - выявление и поддержка талантливых юных исполнителей и детско-юношеских коллективов в различных номинациях и возрастных категориях;
         - обеспечение взаимодействия среди учреждений культуры, общего и дополнительного образования на основе развития творческой деятельности детей.
3. Учредители и организаторы
         3.1. Учредитель Фестиваля:

          - Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа.
         3.2. Организаторы Фестиваля:

         - муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»;
         - Комитет образования администрации Ягоднинского городского округа.

4. Участники
         4.1. В Фестивале принимают участие творческие коллективы и сольные исполнители культурно–досуговых учреждений, учреждений дополнительного образования детей,  образовательных учреждений Ягоднинского городского округа.

         4.2. Фестиваль проводится в следующих возрастных категориях:
- 1 группа (младшая) – 5-10 лет;
- 2 группа (средняя)   – 11-14 лет;
- 3 группа (старшая)  – 15-18 лет.
5. Сроки и место проведения
         5.1. Фестиваль проводится в один этап на базе муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа».
         5.2. Для участия в Фестивале необходимо предоставить до 10 октября 2022 года следующие документы:
         - заявку на участие в окружном фестивале детского творчества «Звездопад талантов (приложение № 1 к Положению);
         - заявление на обработку персональных данных (приложение № 2 к Положению);
         - программу выступлений участников;
         - списочный состав участников коллектива (Ф.И.О., год рождения).
        Несовершеннолетние участники Фестиваля принимают участие обязательно в сопровождении руководителя (законного представителя).
        5.3. Заявки и необходимые документы направляются по адресу: 686230, Магаданская область, п. Ягодное, ул. Ленина, 42, МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа». По вопросам проведения Фестиваля обращаться по телефону: 8(41343)                     2-22-18 – Пестерникова Светлана Дмитриевна.
      5.4. Гала – концерт Фестиваля состоится 22 октября 2022 года.

6. Порядок проведения
        6.1. Общее руководство Фестивалем возлагается на организационный комитет.
        6.2. Состав организационного комитета работает на правах жюри. Организуется детское жюри.
        6.3.  Фестиваль проводится в 1 этап.

        6.4. Фестиваль проводится по следующим номинациям:
        6.4.1. «Хореографическое искусство» (хореографические ансамбли и ансамбли малых форм (дуэты, трио, квартеты, ансамбли), солисты – исполнители классического, народного, эстрадного и эстрадно-спортивного танцев);
        6.4.2. «Вокальное искусство» (вокальные ансамбли и малые формы (дуэты, трио, квартеты, квинтеты), солисты-вокалисты академического, народного, эстрадного пения);
        6.4.3. «Художественное слово» (исполнение поэтических произведений и прозы, а также монологи, репризы и театральные миниатюры, музыкально-литературные композиции).                          В номинацию входит конкурс ведущих программ (в нём – «визитка», реклама и ведение нескольких концертных номеров).
        6.5. Жюри Фестиваля просматривает, оценивает выступления участников и определяет открытым голосованием дипломантов, лауреатов Фестиваля.

7. Требования к программе
        7.1. Фонограммы участников Фестиваля должны быть предоставлены на CD(DVD) –дисках (формат WAW, WMA, MP3) или  MD- дисках с аналоговой записью.

         Организатору Фестиваля от каждого коллектива предоставляется не более 5 номеров.
        7.2. Все носители фонограмм должны сопровождаться ярлыком с указанием:
        7.2.1. название коллектива;
        7.2.2. название исполняемого номера;
        7.2.3. номер трека;
        7.2.4. хронометраж номера.
        7.3. Организаторами Фестиваля предоставляется стандартный набор оборудования (микрофоны, звукоусилительное оборудование, приборы обработки звука, стандартное сценическое освещение).
8. Подведение итогов и награждение
        8.1. Выступление участников Фестиваля оценивается в каждой номинации и в каждой возрастной группе. По итогам Фестиваля участникам вручаются дипломы.
        8.2. Итоги Фестиваля подлежат официальному опубликованию в газете «Северная правда»,  размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru, официальном сайте Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoekult.ru, официальном сайте МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа» http://yagodnoeck.ru.

9. Источники финансирования
        9.1. Финансирование расходов для проведения Фестиваля осуществляется за счет бюджетных ассигнований на 2022 год МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа», предусмотренных муниципальной программой «Молодежь Ягоднинского городского округа», утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 16.12.2019 года № 756.
        9.2. Командировочные расходы, связанные с питанием, проживанием и проездом участников к месту проведения Фестиваля, осуществляются за счет командирующей стороны.
10. Объем услуг, оказываемых организаторами Фестиваля
        10.1. Медицинское обслуживание.

               Во время проведения Фестиваля медицинская помощь организуется через службу «03».

        10.2. Охрана общественного порядка.
        Во время проведения Фестиваля организуется дежурство представителей организатора, а также связь с органами внутренних дел по номеру «02».

                                                                                                  Приложение № 1
 к Положению
ЗАЯВКА

на участие в окружном фестивале детского творчества «Звездопад талантов»
1.Направляющее учреждение (организация)______________________________________________

2. Ф.И.О., должность руководителя учреждения (организации)______________________________
_____________________контактные телефоны_________________ E-mail:____________________
3. Название коллектива_______________________________________________________________
4. Количество участников коллектива___________________________________________________
5. Возраст участников________________________________________________________________
6. Ф.И.О. руководителя_______________________________________________________________
    __________________контактные телефоны_____________________ E-mail:_________________

7. Репертуар (с указанием автора, жанра, времени звучания, способа исполнения).

а)_________________________________________________________________________________________

б)_________________________________________________________________________________________
в)_________________________________________________________________________________________
8. Необходимые технические средства для выступления___________________________________________
Обязательные данные*

ФИО сольного исполнителя (руководителя коллектива)___________________________________________
Число, месяц, год рождения___________________________________________________________________
Адрес проживания___________________________________________________________________________
Адрес регистрации (прописка)_________________________________________________________________
Телефон: рабочий____________________________________________________________________________

                 домашний__________________________________________________________________________
паспорт: серия_______________№_____________________выдан (кем и когда)_______________________
___________________________________________________________________________________________
персональный ИНН__________________________________________________________________________

Номер страхового пенсионного свидетельства___________________________________________________
*В случае участия коллектива, заполняется на руководителя

Приложение № 2
к Положению
 МБУ «Центр культуры, досуга и

кино Ягоднинского городского округа»                                                                             ________________________________________

                                                                                                                          (Ф.И.О. заявителя)

                                                                                   паспорт: серия______________№____________

                                выдан____________________________________

_________________________________________

код подразделения_________________________

проживающий (ая)_________________________

_________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)
даю согласие муниципальному бюджетному учреждению «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа» на обработку моих персональных данных (персональных данных моего (ей) сына (дочери) в рамках организации и проведения окружного фестиваля детского творчества «Звездопад талантов» с 1 октября 2022 года по 22 октября 2022 года в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных» в следующем составе:

СТАРШЕ 14 ЛЕТ

Ф.И.О. участника (полностью)_________________________________________________________

Число, месяц, год рождения__________________________________________________________
Адрес регистрации___________________________________________________________________

Паспорт: серия______________________№______________________________________________________

выдан (кем и когда, полностью)_______________________________________________________

Персональный ИНН_________________________________________________________________

Номер страхового пенсионного свидетельства___________________________________________

ДО 14 ЛЕТ

Ф.И.О. участника (полностью)_________________________________________________________
Число, месяц, год рождения___________________________________________________________
Адрес регистрации___________________________________________________________________
Свидетельство о рождении: №_________________выдан (кем и когда, полностью)_____________

___________________________________________________________________________________
Номер страхового пенсионного свидетельства____________________________________________

В случае участия коллектива, заполняется на руководителя

«______»__________________20___г.     ___________________/______________________________/

           подпись заявителя         расшифровка подписи заявителя

	Приложение № 2

Утвержден

распоряжением администрации Ягоднинского городского округа

от «21» февраля  2022 № 33-р

Состав организационного комитета

по проведению окружного фестиваля детского творчества «Звездопад талантов»
Ступак Елена Вадимовна                     - и.о. заместителя главы администрации Ягоднинского

                                                                  городского округа по социальным вопросам,

                                                                  председатель оргкомитета

Шишкова Валентина Михайловна       - руководитель Комитета культуры администрации

                                                                   Ягоднинского городского округа,

                                     зам. председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Чевичелова Ирина Александровна       - руководитель Комитета образования администрации

                                                                    Ягоднинского городского округа

Пестерникова Светлана Дмитриевна   - директор МБУ «Центр культуры, досуга и кино

                                                                    Ягоднинского городского округа»

Самойленко Алексей Викторович       - директор МОГБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»

Анисимова Наталья Евгеньевна           - главный редактор газеты «Северная правда»

Дондокова Валентина Геннадьевна      -  художественный руководитель МБУ «Центр, культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»